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گام اول: برنامه ریزی اولیه
VAR  ۱-۱- تعیین تیم پروژه

تمامی اسامی و اطلاعات تماس تیم باید در اختیار فیفا 

قـــرار گیرد. اگر مدیر پروژه و مربی داوران ویدئویی تغییر 

کند، فدراسیون موظف است فیفا را در جریان قرار دهد. 

به علت حجم کاری زیاد، بهتر اســـت مدیر پروژه VAR  و 

مربی داوران دو نفر مختلف باشند. 

VAR  مدیر پروژه باتجربه
 VAR مدیر پروژه مســـئول پیاده ســـازی دوربین های

مســـابقات و نقطه تماس اصلی فیفا و هماهنگ کننده 

تحویل کل پروژه و اجرا کننده کامل الزامات IAAP است. 

مدیر پروژه در کشورهای مختلف معمولا دبیرکل فدراسیون 

یا رئیس دپارتمان داوران یا مدیر IT است. 

مدرس اصلی داوران ویدئویی
مدرس اصلی داوران ویدئویی شخصی است که منصوب 

می شود تا مدیر اصلی انتخاب داوران ویدئویی مسابقه و 

مسئول آموزش و ارزیابی آنها باشد. مدرس اصلی داوران 

ویدئویی باید در داوری و آموزش داوری تجربه داشته باشد. 

وی باید رابط اصلی تماس با فیفا در رابطه با کلیه موضوعات 

مربوط به آموزش داوران و تاییدیه های آنها باشد. مدرس 

معمولا از سوی فیفا انتخاب می شود. 

سایر اعضای تیم
در آغاز فرآیند پیاده ســـازی دوربین کمک داور، ســـایر 

اعضای تیم پـــروژه دوربین کمـــک داور باید منصوب 

شـــوند و روی موضوعات زیر کار کنند و آنها را مدیریت 

کننـــد: فناوری دوربیـــن VAR، ارتباطات، جنبه های 

قانونی مقرراتی مسابقات، پخش رسانه ای، هماهنگی 

در باشگاه و استادیوم، مالی و تحلیل فناوری اطلاعات 

و داده ها.

VAR  ۱-۲- جلسه آغازین

جلسه آغازین با حضور تمام اعضای تیم پروژه کمک داور 

ویدئویی، یک گام اجباری به منظور تضمین درک روشن 

از گستره پروژه، الزامات، مستندات، اقلام قابل تحویل و 

زمان بندی پروژه است. جلسه آغازین می تواند در محل 

ساختمان فیفا در زوریخ، یا با یک راهکار از راه دور برگزار 

شود. برگزاری تک جلسه )فقط یک بار( لازم است و در آغاز 

فرآیند پیاده سازی الزاما باید برگزار شود. 

۱-3- احراز شرایط مدرسان داوران ویدئویی

همه مدرسان باید در سمینارهای آموزشی شرکت کرده یا 

باید به صورت دیگری توسط کارکنان بخش داوری فیفا یا 

یک مدرس فیفا آموزش ببینند تا تایید شوند و اجازه آموزش 

به داوران در موضوعات مربوط به VAR را پیدا کنند. 

۱-4- تهیه پیش نویس برنامه پروژه و ارائه آن

یک برنامه پروژه مشروح باید تهیه و از طریق پلتفرم ارائه 

شـــود. این برنامه باید یـــک زمان بندی واقع بینانه برای 

تحویل نتایج قابل تحویل اصلی )deliverables Main( و 

دستاوردهای مرحله ای مهم )milestones(  داشته باشد. 

گام دوم: الزامات اجرا�یی
مدیران پروژه VAR و مدرس داوران ویدئویی، تنها اشخاص 

حاضر در تیم پروژه VAR هســـتند که مجازند از طریق 

پلتفرم، الزامات IAAP را تایید کنند و مسئولیت اصلی 

به اشتراک گذاری محتوای مربوطه با آنهاست. 

گام سوم: آمادگی و آموزش داوران
3-۱- ارزیابی برنامه های آموزشی

ساختار برنامه های آموزشی داوران باید طوری باشد که 

همه داوران به آموزش های لازم دسترسی پیدا کرده و در 

صورت نیاز از آموزش های اضافی نیز برخوردار شوند. فیفا 

برنامه های آموزشی را ارزیابی و در صورت لزوم، توصیه های 

لازم را ارائه خواهد کرد. 

3-۲- احراز شرایط داوران مسابقه

کلیه ماموران مسابقه باید قبل از انتصاب برای یک مسابقه 

که در آن از VAR اســـتفاده می شـــود، حداقل الزامات 

IAAP را احراز کنند. احراز این شـــرایط باید روی پلتفرم 

رهگیری شود. 

3-3- ارزیابی شرایط داوری فنی فیفا

ارزیابی آمادگی فیفا یک گام مهم است و باید قبل از بررسی 

به منظور تایید نهایی برای پیاده سازی VAR در مسابقات 

تکمیل شود. این کار باید توسط یکی از کارکنان بخش 

داوری فیفا یا یک مدرس داوران ویدئویی که فیفا تعیین 

می کند انجام شود و شامل بررسی داوران آموزش دیده و 

اپراتورها در مسابقات پخش زنده باشد. 

گام چهارم:
آمادگی و آموزش، فناوری

VAR  به محض امضای توافق بـــا ارائه دهنده خدمات

اطلاعات باید در اختیار فیفا قرار گیرد. حتما قبل از اولین 

مسابقه، دستگاه باید توسط متخصصان فیفا تست شود و 

این متخصص در طول اولین بازی، به منظور ارزیابی نهایی 

باید در کنار داوران حضور داشته باشد. 

گام پنجم: تا�یید 
پس از گذراندن تمامی این گام ها، در صورت انجام تمامی 

الزامات IAAP، تاییدیه از سوی فیفا ارسال خواهد شد. 

این تاییدیه می تواند برای یک بازی یا به صورت ســـالانه 

صادر شود. 

تا سه ســـال پس از صدور اولین تاییدیه، فیفا همچنان 

عملکرد فدراسیون ها را ارزیابی خواهد کرد. پس از گذشت 

سه سال از اولین استفاده از  VAR، مسئولیت به طور کامل 

برعهده خود فدراسیون است و فیفا استفاده از دوربین های 

کمک داور را تایید نخواهد کرد و فقط اطلاعات عمومی 

مســـابقات را پیش از یک فصل جدید )مسابقاتی که از 

VAR استفاده می کنند، جزئیات ویدئو و داوران مسابقه، 

استادیوم ها و  STD ها، تعداد مسابقات و...( درخواست 

خواهد کرد. 

گام ششم: نظارت
فدراسیون ها مسئولیت دارند ویدئوکلیپ های مسابقات 

زنده را جمع آوری و بایگانی و برای حداقل دو فصل کامل 

نگهداری کنند. موارد مذکور شامل کلیه بررسی ها )فقط 

بررسی های در زمین )OFRs( و کمک داور ویدئویی( و هر 

تصمیمی هستند که باعث مطرح شدن شکایات یا ایجاد 

سوالات مهم یا بحث درباره مسابقات شود. 

هدف از بایگانی کلیپ ها، شفافیت در فرآیند تصمیم گیری 

داوران ویدئویی و حفظ انسجام داوران مسابقات است. 

کلیپ های منتخب معمولا برای خلاصه ها، سمینارها و 

آموزش ها مورد استفاده قرار می گیرند. 

آموزش نظری
آموزش نظری پایه همه آموزش های بعدی اســـت. کلیه 

داوران مســـابقات باید پروتکل VAR را یاد بگیرند، چون 

بخشی از قانون مسابقه است. 

آموزش آفلاین
عبارت اســـت از جلســـات شبیه ســـاز VAR مبتنی بر 

آموزش های نظری با افزودن مولفه های عملی. موضوعات 

مـــورد تاکید در طول آمـــوزش نظری همچنان موضوع 

اصلی هستند. 

آموزش غیر رقابتی
این نوع از آموزش شـــامل مســـابقات شبیه سازی شده 

۲۰-۱۰ دقیقـــه ای یا ۴۰-۲۰ دقیقـــه ای با رویدادهای 

بحرانی شبیه سازی شده است. همچنین می تواند شامل 

مسابقات نونهالان یا دوستانه نیز باشد. 

تجهیزات
کمک داوران ویدئویی فید دوربین اصلی را روی مانیتور 

بالایی می بیننـــد و رویدادها را روی مانیتور پایینی )که 

می تواند فیدهای هر چهار دوربین را به صورت همزمان 

نشان دهد(. دستیاران کمک داوران ویدئویی فید دوربین 

اصلی را نگاه می کنند و اگر رویدادی در حال چک یا بررسی 

باشد به کمک داور ویدئویی درباره آن اطلاع می دهند. 

مانیتورها باید حداقل ۲۴ اینچ باشند و نسبت ابعاد آنها 

باید مانند سیگنال منبع باشد. 

موقعیت کمک داور ویدئویی

مانیتور پخش کننده فید زنده دوربین اصلی 

مانیتور کنترل رویدادهـــا باید بتواند زاویه های دوربین 

متعدد را به صورت همزمان نشان دهد.

فیدها باید تاخیر حداقل سه ثانیه ای داشته باشند. فناوری 

صفحه لمسی اختیاری است. 

ابزار برچسب زنی برای علامت گذاری کنترل های بالقوه و 

بررسی ها روی بازه زمانی. 

هدست و دکمه فشـــاری روی آن برای صحبت کردن و 

ارتباط با داوران مسابقه در داخل زمین.

فیدها می توانند به منظور پخش رسانه ای ضبط شوند. 

 )VOLs( خطوط آفساید مجازی
ارائه خطوط آفســـاید مجازی یک پیش شرط حداقلی 

نیست. اما اگر استفاده شود، می تواند به داوران ویدئویی 

کمک کند. 

سیستم ارتباط با داور
همه داوران ویدئویی مسابقه و اپراتورهای بازپخش باید 

بتوانند در تمام مدت مســـابقه صدای داوران مســـابقه 

داخل زمین را بشنوند. کمک داور ویدئویی و دستیار ش 

باید بتوانند با استفاده از دکمه فشاری هدست با داوران 

مسابقه داخل زمین صحبت کنند. توصیه می شود که 

ارتباطات )بین داوران مســـابقه داخـــل زمین و داوران 

ویدئویی( ضبط شود. 

تست های فناوری و تایید
پیش از استفاده از سیستم های VAR به صورت زنده و در 

مسابقات مختلف، فدراسیون باید تست های فناوری را در 

تمامی استادیوم های مسابقات که از این فناوری استفاده 

خواهند کرد، با موفقیت انجام و تکمیل کند. فیفا )یا یک 

شـــخص ثالث منتصب فیفا( باید حداقل در یکی از این 

تســـت ها حضور یابند تا نصب فناوری VAR  را پیش از 

استفاده زنده از سیستم، ارزیابی و تایید کند. 

ارزیابی و تایید نهایی
هدف از ارزیابی نهایی تعیین توانمندی فدراسیون برای 

پیاده ســـازی فناوری VAR است. بعد از ارزیابی موفق و 

تایید، بازرسی دیگری از جانب فیفا لازم نیست. اما حق 

 VAR فیفا برای کنترل تداوم کیفیت ســـطح تجهیزات

محفوظ است. باز هم یک مانع دیگر!

بعد از ارزیابی، فیفا در صورت لزوم گزارش و توصیه هایی 

برای بهبود ارائه می کند. اگر حداقل الزامات برآورده شده 

باشند، فیفا استفاده از فناوری  VARرا به صورت مکتوب 

تایید می کند. اگر حداقل الزامات برآورده نشده باشند، 

انتظار می رود فدراسیون بهبودها را انجام دهد و قبل از 

اولین مسابقه زنده، فیفا را از اقدامات خود مطلع سازد. 

بر پایه اطلاعات ارائه شده، فیفا تاییدیه کتبی را صادر یا 

یک ارزیابی دوم و بازدید برای تایید را درخواست می کند. 

مسابقه تست
هدف از مسابقه تست، حضور بازیکنان و داوران مسابقه 

در داخـــل زمین بـــرای بازی بـــا VAR و به طور همزمان 

کمک داوران ویدئویی مسابقه است. شرایط مسابقه تست 

باید مشابه مسابقه کاملا واقعی از نظر تعداد داوران داخل 

زمین، داوران ویدئویی مســـابقه، اپراتورهای بازپخش و 

فیدهای دوربین در دسترس داوران ویدئویی مسابقه باشد. 

مکان
مسابقه تست باید در یکی از استادیوم های مورد استفاده 

برای مسابقاتی برگزار شود که دوربین های VAR برای آنها 

استفاده خواهد شد. 

مدت زمان
مسابقه تست باید به اندازه یک مسابقه رقابتی کامل، یعنی 

حداقل ۹۰ دقیقه باشد. 

تعداد بازیکنان
 تعداد بازیکنان باید مثل یک مسابقه رقابتی کامل باشد. 

رویدادهایی که باید در مسابقه تست شبیه سازی شوند:

۱. حداقل سه بررسی در زمین

۲. حداقل دو موقعیت آفساید با کشیدن خط های آفساید 

مجازی )در صورت وجود(

۳. حداقل یک موقعیت داخل/ خارجی )مانند توپ داخل 

یا خارج از زمین یا خطا در داخل یا خارج از منطقه پنالتی(

۴. حداقل یک پنالتی با خطای دروازه بان

۵. حداقل یک پنالتی با خطا

ارزیابی نهایی از راه دور
برای آنکه فیفا از راه دور مســـابقه تســـت را ارزیابی کند، 

مجموعه ای از کلیپ های ویدئویی و عکس ها مورد نیاز 

است که باید از طریق لینکی که توسط فیفا قبل از مسابقه 

ارائه خواهد شد )سرور کارگو فیفا( آپلود و اشتراک گذاری 

شوند. 

الزامات ویدئو کلیپ های مسابقه تست
۱. یک ویدئو کلیپ باید برای هر بررسی ارائه شود. )تذکر: 

در طول مسابقه تست حداقل سه بررسی در زمین الزامی 

است( هر کلیپ باید شامل ترکیبی از فیلم همان رویداد از 

سه فید جداگانه باشد و به دنبال هم پخش شود. 

۲. هر کلیپ باید حداکثر ۹ دقیقه باشـــد )حداکثر سه 

دقیقه برای هر فید، مگر برای بررسی های طولانی تر(.

۳. باید شامل کلیپ هایی که در آنها خط آفساید مجازی 

کشیده می شود، نیز باشند )در صورت اجرا(.

۴. همچنین فید برنامه تلویزیونی )شـــامل ادیت پخش 

رسانه ای( هم باید در صورت وجود اشتراک گذاری شود. 

الزامات عکس ها
۱. اتاق اپراتوری ویدئو

- تصویر از بیرون )شامل ون، علائم و کابل کشی(

- تصویر زاویه باز از داخل

 - کلوزآپ قسمت های کلیدی

۲. چیدمان ایستگاه کاری دوربین کمک داور )لی اوت(

۳. ناحیه بازبینی داور شامل علائم زمین

۴. سیستم ارتباطات داور

۵. سیستم ارتباطات داور بک آپ )در صورت تفاوت(

۶. فناوری خط آفســـاید مجازی )تصویـــر در تصویر یا 

خطوط کالیبره شده( و ایستگاه کاری )در صورت وجود 

یک ایستگاه خط آفساید مجازی جداگانه(

۷. سیستم اطلاعات VAR )در صورت وجود(

۸. هر فناوری مرتبط )منبع برق غیرقابل قطع، سرورها 

و...(

۹. علائم اتاق / پشت صحنه )در صورت وجود(

ماجرا خیلی ســـاده اســـت! جـــدول زمان بندی ها 

مشـــخص است و در بهترین شـــرایط اگر همه چیز 

طبق برنامه پیش برود، ابتدای فصل آینده می توانیم 

VAR را به ایران بیاوریم!

»فرهیختگان«  بررسی کرد؛  فوتبال ما چه پیش نیازهایی»فرهیختگان«  بررسی کرد؛  فوتبال ما چه پیش نیازهایی

برای ورود کمک داور ویدئویی لازم داردبرای ورود کمک داور ویدئویی لازم دارد

نقشهنقشه  راهراه
وروورودد
VARVAR

هرگاه هر اتفاقی در داوری فوتبال ایران می افتد، پای VAR هم به گفت وگوها باز می شـــود. واقعیت آن اســـت که ورود کمک داور ویدئویی به فوتبال ایران یک 
نان که به درســـتی از ســـوی همه ذی نفعان نشانه گرفته می شود، فدراســـیون فوتبال است که طبق پروتکل ها IFAB  سیاستگذار و ناظر ورود  بازی اســـت که چند بازیگر عمده دارد. یکی از آ

این تکنولوژی به کشـــور محســـوب می شـــود و در حال حاضر چاره ای ندارد تا »قورباغه اش را تمام و کمال قورت بدهد« و ســـوی دیگر باشگاه ها هستند که به همراه هواداران شان دسته معترضان را 
تشکیل می دهند. کدام کنفرانس خبری پس از بازی در فصل پیش را سراغ دارید که صحنه ای درباره داوری اتفاق افتاده باشد و مربیان درباره VAR صحبت نکرده باشند؟ 

کلاس دانش افزایی داوران هم روز دوشنبه برگزار شد و یک پای تمام صحبت ها همین تکنولوژی بود. اما کمک داور ویدیویی یا همان VAR چه زمانی به لیگ ایران می رسد؟ فیفا تکلیف این موضوع را خیلی 
شـــفاف روشـــن کرده اســـت. در حال حاضر 6 شرکت بین المللی از کشورهای بلژیک، انگلســـتان، هنگ کنگ، ایالات متحده آمریکا و آلمان برچسب کیفیت این تکنولوژی را دراختیار دارند و می توانند به فوتبال جهان 

این خدمت را ارائه دهند. این درحالی اســـت که تاج در مراســـم روز دوشـــنبه گفته بود: »از پنج شـــرکت با سه شرکت امکان همکاری نداریم. از دو شرکت دیگر همه کارها انجام شده، اما بیش از ١٢درصد تجهیزات ساخت 
آمریکا اســـت و امکان واردات نداریم.« پرســـش نخســـت اینجاســـت که شرکت ششم پس چه شد؟ آیا رئیس فدراسیون فوتبال از این مجموعه بی خبر است؟ دو شرکت که آمریکایی هستند و طبیعی است امکان همکاری 

نجاســـت که یکی از اینها شـــرکت Slomo. TV اســـت که بارها در ســـال 1400 به عنوان شرکت روسی معرفی می شد و منتقدان فدراسیون وقت، خواستار ورود تکنولوژی از این شرکت بودند. حالا خود  نها وجود ندارد. جالب آ با آ
ســـایت فیفا آن را به عنوان کمپانی آمریکایی معرفی کرده اســـت! Hawk-Eye Innovations Limited دیگر شـــرکتی اســـت که در این لیست قرار دارد. یک شرکت آلمانی که شاخه انگلیسی کمپانی مشهور SONY ژاپن است و 

خود فدراســـیون جهانی فوتبال تحت قرارداد این شـــرکت، رویدادهایی مانند جام جهانی را برگزار می کند. شـــرکتی که البته اعلام کرده به دلیل تحریم های نظام مالی و بانکی حاضر به همکاری با ایران نیســـت.  شرکت بعدی شاید برای 
علاقه مندان به فوتبال در ایران نام آشـــناتر باشـــد؛  Simplylive Ltdشـــرکتی که طبق اعلام وب ســـایت فیفا هنگ کنگی است. در دوران مدیریت عزیزی خادم بر فوتبال ایران این شرکت که آن هنگام بلژیکی معرفی شده بود، زیرساخت 

زادی مستقر کرد، اما همان زمان فدراسیون متهم به همکاری با اسرائیل شد و پای رئیس وقت هم به دادگاه باز شد. البته درنهایت آن طور که در خبرها آمده بود، عزیزی خادم از این  فنی خود را برای بهره برداری در دیدارهای ملی در ورزشگاه آ
اتهام سنگین تبرئه شد.  دو شرکت در این میان باقی می مانند؛ Vieww GmbH آلمانی و EVS Broadcast Equipment SA  بلژیک. هر دو اروپایی هستند و آن طوری که بهمن ماه پارسال مسئولان فدراسیون فوتبال در نشست با مدیران 

عامل باشگاه ها اعلام کردند، شرکت بلژیکی مد نظر برای عقد قرارداد است. این که هنوز چرا این قرارداد پس از 8 ماه هنوز به امضا نرسیده جای تعجب دارد.  اما نکته مهم در آن قرارداد این بود که در همان جلسه فدراسیون، یک شرکت ایرانی خود 
را نماینده رســـمی شـــرکت EVS معرفی کرد و در پی عقد قرارداد با باشـــگاه های ایرانی بود؛ هرچند که تا این لحظه این موضوع به هیچ نتیجه ای نرســـیده اســـت. مهدی تاج هم بهمن 1401 اعلام کرد که برای تجهیز ورزشگاه ها با شرکت EVS قرارداد بسته 

است. قراردادی که نه تنها جزئیاتش فاش نشد، بلکه کسی حتی پیگیر آن هم نشد. حمید سجادی هم 18 تیرماه گفت اگر مشکل خاصی نباشد، فصل جدید VAR داریم. اما بر فرض اگر همین امروز VAR به ایران بیاید، چقدر طول می کشد تا بتوان از آن 
قابت های لیگ برتر استفاده کرد؟ پاسخ ساده است؛ اگر همه چیز بر وفق مراد باشد، 9 ماه تا یک سال! در ر

مراحل آماده سازی
از جولای ۲0۲0 و پس از انتقال از  IFABفیفا یک پروتکل مشخص 

بـــرای فدراســـیون هایی که قصـــد وارد کـــردن VAR به فوتبال 

کشورشـــان را دارند ارائه کرد. این پروتکل، تمامی مراحل فرآیند 

پیاده ســـازی این تکنولوژی را به طور مشخص شرح داده و عدم 

انجام هرکدام از این گام ها، عدم صدور مجوز یا لغو کامل مجوز 

را به دنبال خواهد داشت. 

پیاده سازیVAR  پنج مرحله دارد: 

آموزش هـــای لازم داوران و الزامات فنـــاوری  از جمله انتصاب 1 

مدیران پروژه و داوران ویدئویی

جنبه هـــای عملـــی IAAP و فرآینـــد مجـــوز )برنامه ریـــزی، ۲ 

نلاین و...( گزارش دهی، نظارت، آموزش آ

پیاده سازی و استفاده از کمک داور ویدیویی اختیاری است. ۳ 

فدراسیون ها باید به محض توافق اولیه با تامین کننده، 

فیفا را مطلع سازد. 

قبل از هر مسابقه ای که قرار باشد از VAR استفاده شود، 4 

باید ۳0 روز قبل از آغاز فرآیند آموزش داوران و تســـت این 

فناوری، فیفا را مطلع سازند تا مجوز مربوطه برای استفاده از این 

تکنولوژی برایشان صادر شود. 

 ۵ VAR اگر تا ســـه روز قبل از مســـابقه، مجوز اســـتفاده از

دریافت نشـــده بود، فدراســـیون موظف اســـت به فیفا 

اطلاع دهد. 

مراحل پییاده سازی 

نها باید توســـط 1  پـــس از انتصـــاب مدیران پـــروژه، صلاحیت آ

سازمان دهندگان مسابقات تایید شود و اختیارات لازم برای 

تمکین از مقررات IAAP در اختیارشان قرار داده شود. 

قراری ارتباط با فیفا اســـت و ۲  مدیـــر پروژه VAR مســـئول بر

مسئولیت کلی تمکین از الزامات IAAP را برعهده دارد. 

VAR  آموزش داوران و اپراتورهای اتاق

داور، کمک داور ویدئویی و دستیاران کمک داوران ویدئویی 1 

بایـــد حتما تحت آموزش حداقلی توســـط مدرســـان با تجربه 

قرار گیرند. 

آموزش اجباری داوران می تواند از طریق کمیته داوران فیفا ۲ 

یا کنفدراسیون و در همکاری با فیفا انجام شود. 

VAR  انتخاب ارائه کنندگان
انتخاب شرکت ارائه کنندهVAR  اختیاری است و فقط باید منطبق 

با استانداردهای فیفا باشد. 

گزارش دهی: 

مدیر پروژه موظف اســـت فیفا را از پیشـــرفت های حاصله در 1 

حوزه VAR مطلع سازد. 

این گزارش ها باید حتی پس از صدور مجوز فیفا هم ادامه ۲ 

پیدا کند. 

در صـــورت نیـــاز باید کلیپ و اطلاعـــات تخصصی در اختیار ۳ 

فیفا قرار گیرد. 

VAR  اطلاعات دوربین
فیفـــا می توانـــد به منظور اطمینان از اســـتفاده صحیـــح از این 

تکنولـــوژی، بـــه اطلاعـــات دوربین هـــای کمـــک داور ویدیویی 

دسترســـی داشته باشـــد. این اطلاعات فقط می تواند در اختیار 

کارکنـــان فیفا یـــا IFAB قرار گیرد و به هیچ عنـــوان بدون مجوز 

فیفا، نباید به دست شخص ثالثی برسد. 

هزینه ها  

برگزار کننده های مســـابقات باید کلیه هزینه های مربوط به 1 

تولید VAR را تقبل کنند. 

فیفا کلیه هزینه های مربوط به پلتفرم و کلیه برنامه هایی ۲ 

را که باید در رابطه با IAAP اجرا کند را برعهده می گیرد. 

کلیه هزینه های دیگر مربوط به الزامات IAAP باید توسط ۳ 

شخصی که این هزینه ها را ایجاد می کند، پرداخت شود.

»فرهیختگان«  بررسی کرد؛  فوتبال ما چه پیش نیازهایی

برای ورود کمک داور ویدئویی لازم دارد

نقشه راه
ورود
VAR


